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INVITACIÓN PÚBLICA- PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA 
No. 05 DE 2018 

 
Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes 

 
1. Efectuado el cierre el día miércoles primero (01) de agosto del año dos mil 

dieciocho (2018) a las 03:00 p.m., se recibieron cinco (5) propuestas, por los 
oferentes que a continuación se indica: 
 

No. Proponente Folios 

1. INVERSIONES Y SUMINISTROS J&P SAS 28 

2. MSM PROMOCIONALES SAS 22 

3. LOMALINDA PUBLICIDAD 22 

4. SION TRADE SAS 34 

5. PUSH UP SAS 21 

 
1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES: 

 
Teniendo en cuenta que la oferta con menor valor fue rechazada, se realiza la verificación 
de los requisitos habilitantes del proponente ubicado en el segundo lugar en relación con 
el menor valor. 
 

Orden de 
elegibilidad. 

Proponente 
Valor Ofertado sin 

IVA 

1. INVERSIONES Y SUMINISTROS 
J&P SAS $12.739.355 

2. 
MSM PROMOCIONALES SAS $15.375.000 

3. 
LOMALINDA PUBLICIDAD $16.145.000 

4. 
SION TRADE SAS $16.480.050 

5. 
PUSH UP SAS $17.923.300 

 
2. Realizada la verificación de requisitos habilitantes, conforme a la adenda 01 

establecida para el día de hoy 10 de agosto del 2018 se constata: 
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CAPACIDAD JURÍDICA 
 

Carta de presentación de la propuesta 
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 

Se encuentra diligenciada con todas las formalidades establecidas 
en la invitación pública, requisito que se cumple con la firma de la 
persona legalmente facultada. 

F-01-02 
CUMPLE 

 

Documento de identidad. 
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 

Fotocopia del documento de identidad del representante legal de la 
persona jurídica. 

F-03 
CUMPLE 

 

Certificado de existencia y representación legal.  
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 

Certificado de existencia y representación legal. 
F-05-06 

CUMPLE 

La fecha de expedición no es superior a 30 días calendario 
anteriores a la fecha de presentación de la propuesta. 

CUMPLE 

La duración de la persona jurídica es igual al término de ejecución 
del contrato y un (1) año más. 

CUMPLE 

El objeto social permite la actividad, gestión y operación que se 
solicita en la invitación. 

CUMPLE 

El representante legal cuenta con facultades suficientes. CUMPLE 

 

Aportes a la seguridad social y parafiscales 
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 

Certificación de cumplimiento de pago de aportes a la seguridad 
social y parafiscales, durante un lapso no inferior a los seis (6) 
meses calendario legalmente exigibles a la fecha de presentación 
de la propuesta. 

F-07 
CUMPLE 

 

Experiencia del proponente 
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 

Folio No. 
F-14 -15 
CUMPLE 
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Experiencia del proponente 
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 

El proponente deberá anexar hasta un máximo de dos (2) 
certificaciones que acrediten la experiencia en el suministro de 
material de merchandising, cuya ejecución haya ocurrido dentro de 
los cinco (5) años anteriores a la fecha de cierre de la presente 
invitación.  

CUMPLE 
 

 

Oferta económica 
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 

Folio No. F-22 

El precio ofertado se encuentra dentro del precio oficial establecido  CUMPLE 

La oferta económica cumple con los requisitos establecidos en la 
invitación 

CUMPLE 

 

Registro Único Tributario 
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 

De acuerdo a lo contemplado en la ley 863 de 2003, los proponentes 
deberán aportar copia del Registro Único tributario (RUT). 

F-20 
CUMPLE 

 

Certificado de Antecedentes Fiscales  
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 

En cumplimiento de lo establecido en la Circular No. 005 del 25 de 
febrero de 2008 emitida por el Contralor General de la República, se 
procedió a comprobar la información contenida en el Boletín de 
Responsables Fiscales. 

F-08-09 
CUMPLE 

 

Certificación de antecedentes Disciplinarios 
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 

Igualmente atendiendo lo preceptuado en la Ley 1238 del 24 de julio 
de 2008, se procedió a verificar los antecedentes disciplinarios. 

F-10-11 
CUMPLE 

 

Certificación de Inhabilidades e incompatibilidades 
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 
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Certificación de Inhabilidades e incompatibilidades 
MSM 

PROMOCIONALES 
SAS 

Certificación de inhabilidades e incompatibilidades del proponente, 
como también de su representante legal en original. 

F-13 
CUMPLE 

 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS 

F-16 a 19 
 

1. CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES: 
 

PORTA PASAPORTE EN LONA POLIÉSTER: 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS  
CUMPLE 

SI NO 

1 

Material interno que permite bloquear las 

señales electromagnéticas RFID que se usan 

en tarjetas de chip, pasaportes, tarjetas 

electrónicas de transporte, etc. 

X  

2 Color: Azul. X  

3 Medidas Cerrado: 10,5 cm X 14,5 cm. X  

4 Área de Marca: 3,5 cm X  

5 
Técnica Marca: Láser. De acuerdo con el logo 

o diseño provisto por el Consejo 

X  

6 Cantidad: 100 X  

7 Empacado en cajas  x  

 
SPEAKER BLUETOOTH DE 3W, MANOS LIBRES, CON LECTOR DE TARJETA SD 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS  
CUMPLE 

SI NO 

1 

Speaker Bluetooth de 3W, manos libres, con 

lector de tarjeta SD (tarjeta no incluida), salida 

AUX 

X  

2 Colores: Azul 40 / Blanco 30/ Negro 30 X  

3 Medidas: 9,5 cm X 5,8 cm diámetro. X  

4 Área de Marca: 3 cm. X  

5 
Técnica Marca: Tampografía, de acuerdo con 

el logo o diseño provisto por el Consejo 

X  

6 
Cantidad: 100 (Azul 40 / Blanco 30/ Negro 

30) 

X  

7 Empacado en cajas individuales x  

 
SPEAKER BLUETOOTH DE 3W, PLÁSTICO 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS  

CUMPLE 

SI NO 

1 
Speaker Bluetooth de 3W, plástico. Con lector de 

tarjeta micro SD (no incluida) 

X  
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2 Colores: Azul 40 / Blanco 30/ Negro 30 X  

3 Medidas: 5 cm X 4.5 cm diámetro. X  

4 Área de marca: 1.5 cm. X  

5 
Técnica Marca: Tampografía, de acuerdo con el 

logo o diseño provisto por el Consejo 

X  

6 Cantidad: 100 (Azul 40 / Blanco 30/ Negro 30) X  

7 Empacados en cajas individuales. x  

 
ESTUCHE ESFÉRICO CON CARABINERO. 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS  

CUMPLE 

SI NO 

1 
Estuche esférico con carabinero. Capa plástica en 

el interior 

X  

2 Colores: Capa Blanca, estuche azul X  

3 Medidas: 6.4 cm diámetro X  

4 Área de marca: 3.5 cm X  

5 

Técnica de marca: Tampografía solo en la bola de 

acuerdo con el logo o diseño provisto por el 

Consejo 

X  

6 Cantidad: 500 X  

7 Empacado en cajas x  

 
BOTILITO INFUSIÓN. 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS  

CUMPLE 

SI NO 

1 

Botilito en policarbonato con infusor plástico 

incorporado. Cuerpo transparente con infusor 

interno 

X  

2 Color: transparente X  

3 Medidas: 27.5 cm x 6.5 cm de diámetro X  

4 Área de marca: 5.5 cm X  

5 
Técnica de marca: tampografía, de acuerdo con 

el logo o diseño provisto por el Consejo 

X  

6 Cantidad: 200 X  

7 Empacado en cajas x  

 
LLAVERO METÁLICO. 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS  

CUMPLE 

SI NO 

1 Llavero metálico X  

2 Colores: plata X  

3 Medidas: 7.5 x 3.5cm X  

4 Área de marca: 2 cm X  
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5 

Técnica de marca: Técnica de marca: láser/ yag 

de acuerdo con el logo o diseño provisto por el 

Consejo 

X  

6 Cantidad: 450 X  

7 Empacado en cajas individuales x  

 
CLIP PORTA MENSAJES. 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS  

CUMPLE 

SI NO 

1 Clip porta mensajes boy metálico. X  

2 Colores: silver X  

3 Medidas: 9 cm alto x 3.1 cm ancho X  

4 Área de marca: 0.5 x 1.5cm X  

5 
Técnica de marca: laser/yag de acuerdo con el 

logo o diseño provisto por el Consejo 

X  

6 Cantidad: 300 X  

7 Empacado en cajas x  

 
LLAVERO. 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS  

CUMPLE 

SI NO 

1 Llavero metálico X  

2 Colores: : Silver 250 / Silver - Azul 250 X  

3 Medidas sin argolla: 5 cm largo x 2cm ancho X  

4 Área de marca: 3.5 cm 1 cm x 2.8 cm X  

5 
Técnica de marca: láser de acuerdo con el logo o 

diseño provisto por el Consejo 

X  

6 Cantidad: 500 (Silver 250 / Silver - Azul 250) X  

7 Empacado en cajas individuales X  
 
 
 
SOPORTE PARA MÓVILES PUMP. 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS  

CUMPLE 

SI NO 

1 Soporte plástico expandible para celulares X  

2 Colores: Blanco 250/ Negro 250. X  

3 Medidas: 2 cm X4 cm diámetro X  

4 Área de marca: 4 cm. X  

5 
Técnica de marca: Tampografía, de acuerdo con 

el logo o diseño provisto por el Consejo 

X  

6 Cantidad: 500 (Blanco 250/ Negro 250) X  

7 Empacado en cajas individuales X  
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SOPORTE PARA MÓVILES. 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS  

CUMPLE 

SI NO 

1 
Soporte para móviles con base magnética para 

colocar en la rejilla del ventilador de carro 

X  

2 Colores: Azul 150/ Negro 150 X  

3 Medidas: 6.4 cm diámetro X  

4 Área de marca: 2.5 cm X  

5 

Técnica de marca: Tampografía en silicona de 

acuerdo con el logo o diseño provisto por el 

Consejo 

X  

6 Cantidad: 300 X  

7 Empacado en cajas individuales X  

 
PENDÓN ROLL UP. 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS  

CUMPLE 

SI NO 

1 
Elaborado en lona banner 14 oz impresión full 

color 

X  

2 Diseño provisto por el Consejo X  

3 Medidas: 2 Mts x 1 Mts vertical X  

4 
Técnica de impresión: full color cara frontal del 

pendón, cara trasera blanca. 

X  

5 Cantidad: 2 X  

6 Incluye maleta porta pendón X  

7 
Elaborado en lona banner 14 oz impresión full 

color 

X  

 
3. RESULTADO VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES: 

 

Proponente Resultado 

MSM PROMOCIONALES SAS CUMPLE 

 
Atentamente, 
 
 
 
  Original Firmado Original Firmado 
KATELINE PLATA LEÓN    JACOBO BELTRÁN GARZON  
Coordinadora Jurídica    Coordinador de Promoción y Divulgación 
    
 


